
Zarządzenie nr 1/2012 
Rektora Wyższej Szkoły Prawa i Administracji w Przemyślu 

z dnia 9 stycznia 2012 r. 
w sprawie zasad ustalania różnic wynikających z planów studiów i programów 

nauczania oraz terminów ich zaliczania przez studentów  
Wyższej Szkoły Prawa i Administracji w Przemyślu 

 
 
 
Na podstawie § 32 pkt 10 Statutu Wyższej Szkoły Prawa i Administracji  
w Przemyślu, w związku z art. 165 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. 
w sprawie warunków i trybu przenoszenia zajęć zaliczonych przez studenta (Dz. U. 
Nr 201, poz. 1187), zarządzam co następuje :  
 

§ 1 
 
Różnice wynikające z planów studiów i programów nauczania ustala się  
dla studentów WSPiA, zwanych studentami, w następujących wypadkach: 
1) kontynuowania studiów w WSPiA w wyniku przeniesienia z innej Uczelni     
      oraz 
2) zmian w statusie studenta WSPiA polegających na: 

a) przeniesieniu z innego wydziału, 
b) zmianie kierunku studiów, 
c) zmianie trybu studiów, 
d) wznowieniu studiów, 
e) powrocie z urlopu obejmującego jeden rok akademicki, 
f) powtarzaniu semestru, 
g) zmianie specjalności, 
h) podjęciu studiów na dodatkowej specjalności. 

 
§ 2 

 
1. Różnice wynikające z planów studiów i programów nauczania ustala Dziekan 

Wydziału WSPiA zwany Dziekanem. Są one określane w karcie różnic planów 
studiów i programów nauczania studenta WSPiA. 

2. Podstawą do ustalenia różnic, o których mowa w ust. 1, jest przedstawiona przez 
studenta dokumentacja przebiegu dotychczasowych studiów odbytych  
w jednostce organizacyjnej WSPiA lub innej Uczelni, z której student przenosi się 
do WSPiA. 

 
§ 3 

 
Dziekan, z uwzględnieniem § 5 Zarządzenia, uznaje za zaliczone zajęcia, jeżeli 
przedmioty są odpowiednie co do nazwy, liczby godzin oraz punktów ECTS, 
niezależnie od sposobu zaliczenia przedmiotu. 



§ 4 
 

1. Dziekan,  z uwzględnieniem § 5 Zarządzenia, może uznać za zaliczone 
przedmioty w przypadku, gdy:  

1) przedmioty są odpowiednie co do nazwy, ale różnią się liczbą godzin lub 
punktów ECTS, 

2) przedmioty różnią się nazwą 
jeżeli zachodzi istotne podobieństwo w treściach programowych tych  

      przedmiotów. 
2. W razie wątpliwości w ocenie przypadków określonych w ust. 1, Dziekan może 

zwrócić się o opinię do wykładowców, specjalistów z danej dziedziny.  
 

§ 5 
 

Dziekan uznaje za zaliczone zajęcia na podstawie § 3 lub/i § 4 Zarządzenia tylko w 
przypadku, gdy student otrzymał nie mniej niż 30 pkt. ECTS za zaliczenie semestru, 
w którym odbywał zaliczane zajęcia w jednostce macierzystej.  
 

§ 6 
 
1. Przedmioty uznane za zaliczone przez Dziekana zamieszcza się w wykazie 

zaliczonych przez studenta przedmiotów, z uwzględnieniem wszystkich ocen 
uzyskanych przez studenta z danego przedmiotu.  

2. Umieszczenie danego przedmiotu w wykazie, o którym mowa w ust. 1, zwalnia 
studenta z obowiązku zaliczania tego przedmiotu. 

 
§ 7 

 
1. Przedmioty, które nie zostały uznane za zaliczone przez Dziekana w trybie 

określonym w § 3 i § 4 Zrządzenia, umieszczane są w karcie różnic planów 
studiów i programów nauczania. 

2. Umieszczenie danego przedmiotu w karcie, o której mowa w ust. 1, skutkuje 
obowiązkiem zaliczenia wskazanych przedmiotów w ramach różnic 
wynikających z aktualnych planów studiów i programów nauczania. 

 
§ 8 

 
1. Termin zaliczenia różnic wynikających z aktualnych planów studiów  

i programów nauczania ustala Dziekan. 
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek studenta, 

Dziekan może przedłużyć wyznaczony termin zaliczenia różnic wynikających  
z planów studiów i programów nauczania. 

 
 
 
 



§ 9 
 

Studenci, którzy powtarzają semestr, zobowiązani są zaliczyć wszystkie przedmioty 
objęte aktualnym planem studiów i programem nauczania. Decyzję o uznaniu 
pozytywnych ocen, uzyskanych przez studenta w powtarzanym semestrze, 
podejmuje egzaminator.  
 

§ 10 
 
Studenci, którzy otrzymali karty różnic planów studiów i programów nauczania 
przed wejściem w życie niniejszego Zarządzenia mają prawo zwrócić się  
z pisemnym wnioskiem do Dziekana o zaliczenie umieszczonych na nich 
przedmiotów, zgodnie z zasadami określonymi w  § 3 i § 4 Zarządzenia. 

 
§ 11 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 


